
 
Amtsblatt 

für die Stadt Rathenow 
 
Jahrgang V Rathenow, den 13.03.2006 Nr. 02/2006

 
Inhaltsverzeichnis 

Bekanntmachung 
der Beschlüsse der Sondersitzung der 
Stadtverordnetenversammlung der Stadt 
Rathenow vom 11.01.2006 
 
Bekanntmachung 
der Beschlüsse des Hauptausschusses 
der Stadtverordnetenversammlung der 
Stadt Rathenow vom 09.02.2006 
 
Bekanntmachung 
der Beschlüsse der Stadtverordnetenver-
sammlung der Stadt Rathenow vom 
22.02.2006 
 
Bekanntmachung 
der Ankündigung der geplanten Einzie-
hung des sonstigen öffentlichen Weges 
zum Nordufer des Steckelsdorfer Sees 
 
Bekanntmachung 
der Ankündigung der geplanten Einzie-
hungen der sonstigen öffentlichen Wege 
im Wohngebiet Große Milower Straße 
 
Bekanntmachung 
über das Aufstellungsverfahren des Be-
bauungsplanes „Wolzensee“ Pl. Nr. 034 
in der Gemarkung Rathenow und die 3. 
Änderung des Flächennutzungsplanes 
der Stadt Rathenow im Bereich des Gel-
tungsbereiches des Bebauungsplanes 
„Wolzensee“ 
 
Bekanntmachung 
über die öffentliche Auslegung der Ges-
taltungssatzung der Stadt Rathenow 
 
Bekanntmachung 
über die erneute öffentliche Auslegung 
des Textbebauungsplanes „Hopfengär-
ten“ der Stadt Rathenow 
 
Bekanntmachung 
über das Inkrafttreten des Bebauungs-
planes Pl. Nr. 027 der Stadt Rathenow 
„Am Kirchberg“ 
 
 

Seite 2

Seite 2 

Seite 2

Seite 4

Seite 6

Seite 8

Seite 9

Seite 10

Seite 11

 Bekanntmachung 
über die Einziehung des sonstigen öf-
fentlichen Weges vom Baumschulenweg 
zur Havel 

Seite 12



S T A D T   R A T H E N O W 
DER BÜRGERMEISTER - 
 
B e k a n n t m a c h u n g 
 
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Ra-
thenow hat auf ihrer Sondersitzung am 
11.01.2006 u.a. folgendes beschlossen: 
 
Öffentlicher Teil: 
 
DS-Nr. 165/05 öffentliche Ausschreibung der Stelle 
des Bau- und Ordnungsamtsleiters 
Beschluss: Die Stadtverordnetenversammlung 
lehnt ab, die Stelle des Bau- und Ordnungsamts-
leiters öffentlich auszuschreiben. 
 
Nichtöffentlicher Teil: 
 
DS-Nr. 164/05 Besetzung der Stelle des Bau- und 
Ordnungsamtsleiters 
 
Alle Einwohner haben die Möglichkeit, während 
der Dienstzeiten in der Stadtverwaltung Rathe-
now, Berliner Straße 15, Zimmer 321 Einsicht in 
die Unterlagen der im öffentlichen Teil der 
Stadtverordnetenversammlung gefassten Be-
schlüsse zu nehmen. 
 
 
 
 
S T A D T   R A T H E N O W 
DER BÜRGERMEISTER - 
 
B e k a n n t m a c h u n g  
 
Der Hauptausschuss der Stadtverordnetenver-
sammlung der Stadt Rathenow hat auf seiner 
Sitzung am 09.02.2006 u.a. folgendes beschlos-
sen: 
 
Öffentlicher Teil: 
 
DS-Nr. 153/05 Befreiung von den Festsetzungen 
der Gestaltungssatzung der Stadt Rathenow für die 
Fenster- und Türgestaltung Kirchgang 18 
Beschluss: Der Hauptausschuss der Stadtver-
ordnetenversammlung der Stadt Rathenow lehnt 
den Antrag auf Befreiung von den Festsetzun-
gen der Gestaltungssatzung bezüglich der Fens-
ter- und Türgestaltung des Kirchganges 18, (Flur 

, Flurstück 99/2) gemäß § 81 BbgBO ab. 24
 
DS-Nr.: 011/06 Ausschreibung Gaskonzessionsver-
trag Rathenow 
Beschluss: Der Hauptausschuss beschließt, die 
Ausschreibung des Konzessionsvertrages für 
die Gasversorgung im Versorgungsgebiet der 
Stadt Rathenow ohne die Ortsteile Böhne und 
Grütz vom 04.04.2005 aufzuheben. 
 
 
Nichtöffentlicher Teil: 
 
DS-Nr. 015/06 Grundstücksverkauf an der Städte-

bahn Rathenow-Brandenburg, Flur 48 und Flur 45 
 
DS-Nr. 016/06 Ausübung eines Vorkaufsrechtes, 
Eigendorffstr., Rathenow, Flur 40, Flurstück 3/14 tlw. 
 
DS-Nr. 017/06 Grundstücksankauf Schleusenstraße 
7, 14712 Rathenow, Flur 25, Flurstück 10/6 
 
DS-Nr. 018/06 Grundstücksverkauf Fritz-Reuter-
Str., Rathenow, Flur 28, Flurstück 81/20 
 
 
Alle Einwohner haben die Möglichkeit, während 
der Dienstzeiten in der Stadtverwaltung Rathe-
now, Berliner Straße 15, Zimmer 321 Einsicht in 
die Unterlagen der im öffentlichen Teil des 
Hauptausschusses der Stadtverordnetenver-
sammlung gefassten Beschlüsse zu nehmen. 
 
 
 
 
S T A D T   R A T H E N O W 
DER BÜRGERMEISTER - 
 
B e k a n n t m a c h u n g 
 
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Ra-
thenow hat auf ihrer Sitzung am 22.02.2006 u.a. 
folgendes beschlossen: 
 
Öffentlicher Teil: 
 
DS-Nr. 013/06 Haushaltssatzung der Stadt Rathe-
now für das Haushaltsjahr 2006 und Fortschreibung 
des Haushaltssicherungskonzeptes der Stadt Ra-
thenow für die Haushaltsjahre 2006 bis 2010 
Beschluss: Die Stadtverordnetenversammlung 
beschließt die Haushaltssatzung der Stadt Ra-
thenow für das Haushaltsjahr 2006 sowie die 
Fortschreibung des Haushaltssicherungskon-
zeptes der Stadt Rathenow für die Haushaltsjah-
re 2006 bis 2010. 
 
DS-Nr. 002/06 Erste Änderung des Flächennut-
zungsplanes der Stadt Rathenow für den Geltungs-
bereich des Bebauungsplanes „Herrenlanke“ 
hier: 2. Behandlung der Anregungen und Bedenken 
der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Be-
lange 
Beschluss: Die Stadtverordnetenversammlung 
der Stadt Rathenow hat die während der 2. Be-
teiligung der Behörden und sonstigen Träger 
öffentlicher Belange vorgebrachten Anregungen 
und Bedenken zum 1. Änderungsverfahren des 
Flächennutzungsplanes Rathenow für den Gel-
tungsbereich des Bebauungsplanes „Herrenlan-
ke“ geprüft. 
Die Stadtverordnetenversammlung Rathenow 
billigt die Abwägung der Belange untereinander 
und gegeneinander. 
 
DS-Nr. 003/06 Erste Änderung des Flächennut-
zungsplanes der Stadt Rathenow für den Geltungs-
bereich des Bebauungsplanes „Herrenlanke“ 
hier: 2. Festlegungsbeschluss 
Beschluss: Die Stadtverordnetenversammlung 

 2



der Stadt Rathenow beschließt, gemäß § 5 
BauGB, die 1. Änderung des Flächennutzungs-
planes der Stadt Rathenow für den Geltungsbe-
reich des Bebauungsplanes „Herrenlanke“ und 
billigt die Begründung. Der Festlegungsbe-
schluss vom 14.09.2005 wird aufgehoben. 
 
DS-Nr.009/06 Einziehung sonstiger öffentlicher 
Straßen – Verbindungsweg W.-Külz-Str. zur Großen 
Milower Straße, Flur 51, Flurstücke 79/8 und 37/13 
und eines Teilstücks der Kleinen Milower Straße 
Flurstücke 37/15, 37/17 und 59/3  
Beschluss: Die Stadtverordnetenversammlung 
der Stadt Rathenow beschließt die Einziehung 
folgender öffentlicher Straßenteile: 
1. Verbindungsweg Wilhelm-Külz-Str. zur Gro-

ßen Milower Straße, Flur 51, Flurstück 79/8 
und 37/13 und 

2. 2. eines Teilstückes der Kleinen Milower 
Straße Flurstück 37/15, 37/17 und 59/3 

 
DS-Nr. 012/06 Bebauungsplan „Am Kirchberg“ Pl. 
Nr. 027, 
hier: Behandlung der Anregungen und Bedenken 
der Träger öffentlicher Belange 
Beschluss: Die Stadtverordnetenversammlung 
der Stadt Rathenow hat die während der Beteili-
gung der Träger öffentlicher Belange vorge-
brachten Anregungen und Bedenken zum Be-
bauungsplan „Am Kirchberg“ gemäß § 1 Abs. 6 
BauGB geprüft. Die Stadtverordnetenversamm-
lung der Stadt Rathenow billigt die Abwägung 
der Belange untereinander und gegeneinander. 
 
DS-Nr. 014/06 Bebauungsplan „Am Kirchberg“ Pl. 
Nr. 027, hier: Satzungsbeschluss 
Beschluss: Die Stadtverordnetenversammlung 
der Stadt Rathenow beschließt den Bebauungs-
plan Pl. Nr. 027 „Am Kirchberg“ gemäß § 10 
BauGB als Satzung. Die Begründung wird gebil-
ligt. 
 
DS-Nr. 154/05 Einziehung des öffentlichen Weges 
in der Gemarkung Steckelsdorf, Flur 4, Flurstück 
45/3 tlw. 
Beschluss: Die Stadtverordnetenversammlung 
der Stadt Rathenow beschließt die Einziehung 
des öffentlichen Weges in der Gemarkung Ste-
ckelsdorf, Flur 4, Flurstück 45/3 tlw. 
 
DS-Nr. 010/06 Beräumung des ehemaligen Ebel-
günder Friedhofs und Aufstellung eines Gedenk-
steines 
Beschluss: Die Stadtverordnetenversammlung 
der Stadt Rathenow beschließt, den ehemaligen 
Ebelgünder Friedhof zu beräumen und an einem 
auserwählten Standort auf dem Friedhof einen 
Gedenkstein mit der Inschrift „Zum Gedenken 
an die Verstorbenen aus Ebelgünde“ aufzustel-
len. 
 
Nichtöffentlicher Teil: 
 
DS-Nr. 021/06 Gaskonzessionsvertrag Ortsteil Böh-
ne 
 
DS-Nr. 022/06 Beschlussänderung der DS-Nr. 

163/05 – Vergabe der Leistungen Außenanla-
gen/Kunstrasenplatz für das Vorhaben Sport- und 
Freizeitzentrum „Vogelgesang“ 
 
DS-Nr. 020/06 Entscheidung über einen außerge-
richtlichen Vergleich 
 
Alle Einwohner haben die Möglichkeit, während  
der Dienstzeiten in der Stadtverwaltung Rathe-
now, Berliner Straße 15, Zimmer 321 Einsicht in 
die Unterlagen der im öffentlichen Teil der 
Stadtverordnetenversammlung gefassten Be-
schlüsse zu nehmen. 
 
 

 3


	Amtsblatt
	Rathenow, den 13.03.2006
	B e k a n n t m a c h u n g
	B e k a n n t m a c h u n g
	B e k a n n t m a c h u n g


